Press Release

報道関係各位

2023年8月3日（木）

タイムズ２４株式会社

タイムズ２４、２０２５年日本国際博覧会協会と

２０２５大阪・関西万博の会場外駐車場及びバスターミナル

入退場予約・決済システムサービス提供業務契約を締結

タイムズ２４株式会社（本社：東京都品川区、社長：西川光一）は、「2025 年日本国際博

覧会（以下、大阪・関西万博）」に向け、公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会と会場外

駐車場及びバスターミナルの車両を管理するための、入退場予約・決済システムサービス提供

業務に関する契約を締結しましたのでお知らせいたします。

入退場予約・決済システムサービスは、約 2,820 万人が来場されることが想定される大阪・関

西万博開催期間中において、来場者の安全かつ円滑な来場の実現に向けて、公益社団法人２０２

５年日本国際博覧会協会から業務を受託し提供するものです。

入退場予約・決済システムサービスを提供する会場外駐車場は４カ所で、約 13,300 台分の駐車

スペース、バスターミナルは 62 のバースとなる予定です。

タイムズ２４は、普通乗用車をはじめ観光バスなどの駐車場やバス乗降場の予約システムを展

開しており、これら既存システムと運営ノウハウを生かし、2025 大阪・関西万博に向けたシステ

ムを構築することで、来場者の円滑な入退場に寄与してまいります。

【入退場予約・決済システムサービス導入場所・台数等※2023年 7月末時点】

◾️ 会場外駐車場

場所：住所 収容台数

自家用車用（普通車・身障者・二輪(原付)・自転車駐車場）

夢 洲 大阪市此花区夢洲
・身障者用約 200台

・自転車用約 600台

舞 洲 大阪市此花区舞洲
・普通車用約 6240台(バス兼用 約 2790台)

・二輪用約 200台

尼 崎 兵庫県尼崎市船出地先 ・普通車約 3000台

堺 堺市堺区築港八幡町地内及び匠町地内 ・普通車約 2000台

団体バス用

舞 洲 大阪市此花区舞洲 ・約 1000台（普通車兼用 約 700台）

◾️バスターミナル

場所：住所 バース数

夢洲第 2 大阪市此花区夢洲 60バース

身障者バス乗降場 大阪市此花区夢洲 2バース

タイムズ２４は今後も、ニーズに対応した駐車場に関するシステム開発やサービスの提供を通じ

て、ストレスのない移動環境の実現に向けて取組んでまいります。